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 Wsparcie dla osób zagrożonych wykluczeniem społecznym
 Program Specjalny Nr 1/2019

  
 Dlaczego?

Z analizy danych statystycznych na koniec grudnia 2018r., wynika iż 77% bezrobotnych to osoby 
wymagające wsparcia. Poza działaniami związanymi ze sferą zawodową (podnoszenie kwalifikacji) 
bardzo ważne jest również podnoszenie świadomości wśród tych osób o potrzebie uzupełnienia 
posiadanego wykształcenia czy aktywności zawodowej, w tym umiejętności poruszania się po rynku 
pracy. 
 Analiza lokalnego rynku pracy oraz danych statystycznych PUP wskazuje, iż w dalszym ciągu niezbędna 
jest aktywna polityka wspierająca osoby bezrobotne w zdobywaniu doświadczenia zawodowego, a co 
się z tym wiąże również w poszukiwaniu i utrzymaniu przez nich zatrudnienia. 
Z uwagi na liczne problemy wśród bezrobotnych (niskie doświadczenie, brak wykształcenia, 
zamieszkiwanie terenów wiejskich) realizacja programu specjalnego jest bardzo istotna, gdyż pozwala 
na przygotowanie odpowiedniego wsparcia (poradnictwo zawodowe, pośrednictwo pracy, szkolenia 
zawodowe) dla tych osób, aby powrót na rynek pracy okazał się efektywny. 
  

 Dla kogo?
Grupą docelową programu specjalnego jest 255 osób bezrobotnych zarejestrowanych w Powiatowym 
Urzędzie Pracy w Mławie dla których ustalony został II lub III profil pomocy , w szczególności spełniające 
jeden z poniższych warunków:

Doświadczenie zawodowe do 5 lat;
Zamieszkiwanie terenów wiejskich;
Wykształcenie gimnazjalne i poniżej;
Kobiety.

Aby realizacja programu przebiegała płynnie dostępny on będzie dla wszystkich osób bezrobotnych 
kwalifikujących się do II lub III profilu pomocy. Jednakże pierwszeństwo w udziale w programie będą 
miały osoby z ustalonym III profilem pomocy. 
Działania przewidziane w programie:

Staże (trwające od 3 do 6 miesięcy) oraz zwrot kosztów dojazdu do miejsca odbywania stażu – 30 
osób
Prace interwencyjne (6 miesięcy) – 50 osób
Roboty publiczne (trwające od 3 do 6 miesięcy) – 50 osób
Refundacja kosztów doposażenia lub wyposażenia stanowiska pracy – 20 osób
Jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej – 45 osób
Szkolenia zawodowe (stypendium z tytułu szkolenia oraz zwrot kosztów dojazdu w trakcie 
szkolenia ) – 40 osób
Bon na zasiedlenie – 20 osób

  
Osoby zainteresowane udziałem w programie specjalnym proszone są o kontakt ze swoim doradcą 
klienta w pokoju nr 6.


	Wsparcie dla osób zagrożonych wykluczeniem społecznym Program Specjalny Nr 1/2019

